２０１１年９月８日

報道関係者各位

「東北応援プロジェクト BBQ フェスタ in 南三陸町」開催（9月 10 日）のお知らせ

アフリカ各国の大使館も協賛

株式会社エスイー（本社：東京都新宿区 代表取締役社長：森元峯夫、www.se-corp.com、JASDAQ:3423）

の子会社で食料残さプラントおよび浄水装置を提供するエスイーバイオマステクノ株式会社（同、

www.se-biomass.com、以下「当社」といいます）は、2011 年 9 月 10 日（土）に宮城県本吉郡南三陸町

歌津中学校グラウンドにて東日本大震災被災者支援イベント「東北応援プロジェクト BBQ フェスタ in 南三

陸町」を開催することとなりましたのでお知らせいたします。

これまでにも当社では、このたびの震災において最も被害が大きかった地域のひとつである宮城県南三陸

町に当社が提供するソーラー型浄水装置を無償で設置し、避難所となっていた南三陸町立歌津中学校で生活

されていた約 600 名の方々に飲料水を供給するなどの支援を行ってまいりました。

このような経緯もあり、震災発生から 6 ヶ月を迎えるにあたり南三陸町の皆様、とりわけ子供たちにあら

ためて元気になっていただきたく、本イベントを開催する

に至りました。

本イベントでは、社団法人宮城県畜産協会および社団法

人青森県畜産協会のご協力のもと、昨今の「原発問題によ

る農作物への風評被害」を解消するべく、宮城県および青

森県産畜産物を用いたバーベキュー（ＢＢＱ）などを行う

予定です。また、当社浄水装置を利用して精製した水を使

用するほか、同製品に関心を寄せていただいていて「日本

のために貢献したい」というアフリカ地域の各国大使館も

協賛として参加していただく予定です。

以 上
＜概要（予定）＞

・開催場所 ： 南三陸町立歌津中学校 グラウンド

・日時   ： 平成 23 年 9 月 10 日（土）

         12:30 ～ 14:30

・内容   ： 東北地方食材を使用したバーベキュー

およびアフリカ各国大使館関係者との

交流イベント

・共催   ： 社団法人 宮城県畜産協会

         社団法人 青森県畜産協会

         エスイーバイオマステクノ株式会社

・協賛（順不同）：

- レソト王国大使館

- アンゴラ共和国大使館

- ナミビア共和国大使館

- マダガスカル共和国大使館

- マリ共和国大使館

- 南アフリカ共和国大使館

- 青森シャモロック生産者協会

- 十和田エコフィード推進協議会

本件に関するお問い合わせ先：

エスイーバイオマステクノ株式会社  市場開発室 赤井田幸男
 TEL: 03-3340-5331  Email: Yukio_Akaida@se-corp.com